
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020012800047

47

Nº 19, terça-feira, 28 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO CEARÁ

CAMPUS FORTALEZA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 26/2020 - UASG 158313

Processo: 23256000443202056.
PREGÃO SRP Nº 17/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 13058063000140. Contratado : DAYSIANE GOM ES
DAVID -.Objeto: Aquisição instrumentos musicais(microfone). Fundamento Legal: Lei
8.666/93 . Vigência: 20/01/2020 a 20/01/2021. Valor Total: R$4.750,00. Fonte: 8100000000
- 2019NE800984. Data de Assinatura: 20/01/2020.

(SICON - 27/01/2020) 158313-26405-2019NE800034
CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2020 - UASG 158314

Nº Processo: 23260000153202043.
PREGÃO SRP Nº 3/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO CEARÁ. CNPJ Contratado: 12039966000111. Contratado : LINK CARD
ADMINISTRADORA DE -BENEFICIOS EIRELI. Objeto: Contratação de serviços de gestão de
frota para o IFCE - Campus Limoeiro do Norte. Fundamento Legal: Lei nº 8.333/93 e suas
alterações. Vigência: 24/01/2020 a 24/01/2021. Valor Total: R$130.500,00. Fonte:
8100000000 - 2020NE800002. Data de Assinatura: 24/01/2020.

(SICON - 27/01/2020) 158314-26405-2020NE800019
CAMPUS SOBRAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2020

NÚMERO DO CONTRATO: 01/2020. NÚMERO DO PROCESSO: 23257.001971/2019-89.
CONTRATANTE: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ.
CNPJ: 10.744.098/0006-50. CONTRATADA: MOOVE ENERGIA SOLAR LTDA - EPP. CNPJ:
10.467.906/0001-74. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para elaboração do Projeto
Básico e do Projeto Executivo, com fornecimento de materiais e equipamentos, construção,
montagem e colocação em operação, a realização de testes, a pré-operação e todas as
demais operações necessárias e suficientes para a entrega final dos módulos de Geradores
de Energia Solar Fotovoltaicos. PRAZO DE VIGÊNCIA: de 06/01/2020 a 06/01/2021. DATA
DA ASSINATURA: 06/01/2020.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS SÃO MATEUS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2020

Espécie: Contrato de Prestação de Serviços Lei 8.745/93 e legislação complementar.
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo -
Campus São Mateus; CONTRATADO(A):MARINETE SANTANA. OBJETO: Prestação de Serviços
de Professor Substituto. PRAZO: 03/02/2020 a 02/06/2020, com carga horária de 40
(quarenta) horas semanais. VALOR: A contratante pagará a(o) contratado(a) mensalmente
a importância equivalente à remuneração de Professor do Quadro Permanente, Classe DI,
Nível 1, com titulação de ESPECIALISTA, reajustável na proporção dos reajustes de
vencimentos dos servidores da contratante. DATA DA ASSINATURA: 27 de janeiro de 2020.
ALOÍSIO RAMOS DA PAIXÃO, pela contratante e MARINETE SANTANA pelo(a)
contratado(a).

CAMPUS VITÓRIA
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO

Extrato do Contrato de Prorrogação nº 01/2020, celebrado entre o INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO - CAMPUS VITÓRIA e MIRTES DE
MELO CAVALCANTE: modificação da Cláusula Quinta, prorrogando o referido contrato até
30 de dezembro de 2020. FUNDAMENTO LEGAL: Artigos 1º e 2º, inciso IV, e demais
dispositivos da Lei nº 8.745/93, com nova redação dada pelas Leis nº 9.849/99 e
10.667/2003. DATA DA ASSINATURA: 27 de janeiro de 2020.

CAMPUS BARRA DE SÃO FRANCISCO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 1/2020

Torno público o Resultado de Julgamento da licitação supra mecionada. Foram
declarada vencedora, com seu respectivo item e valor global, a seguinte empresa: TRÍPLICE
ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ 21.750.520/0001-91, item 01 (R$ 59.700,00).

EZEQUIEL ALVES DE MORAIS
Pregoeiro

(SIDEC - 27/01/2020) 158886-26406-2019NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
GOIANO

CAMPUS RIO VERDE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158299

Número do Contrato: 21/2019.
Nº Processo: 23216000232201956.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 1/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -
CIENCIA E TECNOLOGIA GOI. CNPJ Contratado: 00361418000124. Contratado : CONCEITO
ENGENHARIA LTDA -.Objeto: Prorrogação da vigência contratual. Fundamento Legal: Lei
8666/93. Vigência: 24/01/2020 a 23/02/2020. Data de Assinatura: 23/01/2020.

(SICON - 27/01/2020) 158299-26407-2020NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
GOIÁS

CAMPUS DA CIDADE DE INHUMAS
EXTRATO DE RESCISÃO

CONTRATO Nº 6/2016
Processo: 23375000058201676. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA
E TECNOLOGIA DE GOIÁS CÂMPUS INHUMAS. CNPJ Contratado: 01543032000104.
Contratado : CELG DISTRIBUICAO S.A. - CELG D -.Objeto: Serviço de fornecimento de
energia elétrica Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Data de Rescisão: 30/11/2019 .

(SICON - 27/01/2020)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
M A R A N H ÃO

CAMPUS BURITICUPU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2020 - UASG 158283

Processo: 23249019975201831.
PREGÃO SRP Nº 1/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 26752483000174. Contratado : L H L DE ASSIS & CIA
LTDA -.Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de preparo e
fornecimento de refeições prontas para os alunos do PRONERA. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores. Vigência: 02/01/2020 a 02/01/2021. Valor Total:
R$128.520,00. Fonte: 176370002 - 2019NE800155. Data de Assinatura: 02/01/2020.

(SICON - 27/01/2020) 158283-26408-2019NE800013

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MATO GROSSO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PROFESSOR SUBSTITUTO POR TEMPO DETERMINADO Nº.
001/2020. Espécie: Contrato temporário de excepcional interesse público nos termos do
inciso IV da Lei nº 8.745/93, Edital IFMT 090/2019 e Edital IFMT 095/2019 e editais
complementares; Jornada de Trabalho: 40 horas semanais. Contratante: Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - IFMT, C.N.P.J. N° 10.784.782/0001-50,
Contratada: PROFESSORA SUBSTITUTA: NAYARA CRISTINA DE MAGALHÃES SOUSA, CPF:
026.476.091-36. Objeto: Prestação de serviço docente no Campus avançado DI A M A N T I N O.
Prazo: 13.01.2020 a 12.07.2020. Valor: O contratante pagará ao contratado, mensalmente,
a importância equivalente à Remuneração do Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Classe "D I", Nível "01", conforme anexo III e IV da Lei n º 12.772/2012. Data
de assinatura: 13.01.2020. Signatários: Wander Miguel de Barros, Reitor Substituto, pelo
contratante; NAYARA CRISTINA DE MAGALHÃES SOUSA, pela contratada.

EXTRATO DE RESCISÃO Nº 4/2020

OBJETIVO: Rescisão do Contrato de Trabalho por tempo determinado nº 119/2018 de
Professor Substituto.
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso.
CONTRATADO: WEBER LARA LIMA DA SILVA. DATA DA RESCISÃO: 23.01.2020.

EXTRATO DE RESCISÃO Nº 6/2020

OBJETIVO: Rescisão do Contrato de Trabalho por tempo determinado nº 062/2018 de
Professor Substituto.
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso.
CONTRATADO: RUI LEONADO SOUZA SILVEIRA. DATA DA RESCISÃO: 27.01.2020.

EXTRATO DE RESCISÃO Nº 3/2020

OBJETIVO: Rescisão do Contrato de Trabalho por tempo determinado nº 006/2019 de
Professor Substituto.
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
CONTRATADA: LIA ARDACHNIKOFF. DATA DA RESCISÃO: 02.01.2020.

EXTRATO DE RESCISÃO Nº 5/2020

OBJETIVO: Rescisão do Contrato de Trabalho por tempo determinado nº 030/2018 de
Professor Substituto.
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso.
CONTRATADO: CARLOS ALEXANDRE MANOEL. DATA DA RESCISÃO: 24.01.2020.

EXTRATO DE RESCISÃO Nº 7/2020

OBJETIVO: Rescisão do Contrato de Trabalho por tempo determinado nº 012/2018 de
Professor Substituto.
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso.
CONTRATADA: RENATA MACHIORI. DATA DA RESCISÃO: 15.01.2020.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO MATO GROSSO DO SUL

CAMPUS CORUMBÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020

CONTRATO Nº 1/2018 - UASG 158450
Processo nº 23347.019361.2018-41. Objeto: Concessão onerosa de espaço público para
exploração de serviço de cantina escolar. Contratante: Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de MS Campus Corumbá. Contratada: RMJ Comércio de Alimentos.
CNPJ 27.413.481/0001-13. Vigência de 16/01/2020 a 16/01/2021. Data de Assinatura:
14/01/2020.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Acordo de Cooperação nº 01/2020/IPR. Processo nº 23717.000219/2019-56. Concedente:
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS
PIUMHI. CNPJ n° 10.626.896/0001-72. Convenente: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA .
CNPJ: 19.876.424/0001-42. Objeto: Execução compartilhada do curso preparatório Pré-
IFMG, com contrapartida financeira da Prefeitura de Ipatinga. Vigência: 28/01/2020 a
31/03/2020. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, Resoluções e Normas internas das partes
envolvidas. Data da Assinatura: 24/01/2020.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-28T00:11:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




